

Protokół Nr LVII/2018
z LVII sesji Rady Miejskiej w Gołdapi odbytej
w dniu 26 kwietnia 2018 roku

Na posiedzeniu obecni wg załączonej listy – 17 radnych
Obradom przewodniczył Andrzej Pianka Przewodniczący Rady Miejskiej w Gołdapi
Protokołowała Róża Popławska
Godzina rozpoczęcia: 10,15, zakończenia: 12,00

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołów sesji z 20.03.2018r., 30.03.2018r.
4. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym
5. Informacja Przewodniczącego o bieżących pracach Rady
6. Informacja na temat planowanych inwestycji w 2018 roku
7. Informacja na temat funkcjonowania jednostek organizacyjnych Gminy Gołdap
8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2018-2032
 - 2) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2018 roku
 - 3) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Gołdap za rok 2017
 - 4) podziału gminy Gołdap na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych
 - 5) wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie gminy Gołdap
 - 6) zmieniająca Uchwałę Nr L/336/2017 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie zasad dofinansowania inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych na terenie miejskim i wiejskim gminy Gołdap
 - 7) zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gołdap
 - 8) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gołdap
 - 9) rozpatrzenia skargi z 1 marca 2018 r.
9. Interpelacje radnych
10. Zapytania radnych
11. Zapytania i wnioski sołtysów i przewodniczących organów osiedli
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach lub w okresie międzysesyjnym
13. Wolne wnioski
14. Zamknięcie sesji

Do pkt 1

Posiedzenie LVII Sesji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka. Powitał przybyłych na posiedzenie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka stwierdził, że w sesji uczestniczy 16 radnych, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.

Do pkt 2

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił porządek posiedzenia sesji. Zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie w porządku posiedzenia w pkt 8 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach podpunktu 9) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z 1 marca 2018 r.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek formalny o zmianę w porządku posiedzenia.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie 16 za wniosek został przyjęty.

Porządek posiedzenia uwzględniający przyjętą zmianę został jednogłośnie przyjęty 16 za.

Do pkt 3

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka zaproponował przyjęcie protokołów z posiedzeń sesji w dniu 20.03.2018r. oraz 30.03.2018r.

W głosowaniu jawnym protokoły sesji z dnia 20.03.2018r. oraz z dnia 30.03.2018r. większością głosów 15 za, 1 wstrzymujący zostały przyjęte.

Do pkt 4

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi omówił sprawozdanie o pracach w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że w dniu 4 kwietnia brał udział w spotkaniu z kierownikami gminnych jednostek organizacyjnych, gdzie omawiano bieżące sprawy, funkcjonowanie jednostek, projekty. W tym samym dniu brał udział w spotkaniu z posłem Pawłem Papke. W dniu 9 kwietnia Burmistrz podpisał umowę z Komendantem Powiatowym Policji odnośnie służb ponadnormatywnych. W dniu 10 kwietnia brał udział w obchodach ósmej rocznicy katastrofy smoleńskiej. W dniu 13 kwietnia brał udział w obchodach rocznicy zbrodni katyńskiej. W dniu 14 kwietnia brał udział w obchodach siedemdziesięciolecia Koła Łowieckiego „Las”. W dniu 18 kwietnia Burmistrz spotkał się młodzieżą i rodzicami, którzy będą uczestniczyć w wymianie międzynarodowej młodzieży. W dniu 18 kwietnia odbyły się konsultacje odnośnie drogi wojewódzkiej nr 651. Przebieg drogi przedstawiony przez Zarząd Dróg Wojewódzkich nie jest chyba zgodny z oczekiwaniami mieszkańców. Burmistrz wspólnie z Zastępcą Burmistrza zaplanowali spotkanie z Dyrektorem Panem Królikowskim w Zarządzie Dróg Wojewódzkich, gdzie przedstawia inne warianty co do wytyczenia trasy drogi nr 651. W ostatnim czasie odbyły się spotkania konsultacyjne odnośnie ustalenia stałych obwodów do głosowania, w których radni Rady Miejskiej nie brali udziału. Powiedział, że w kularach słyszy się o propozycji nowego podziału gminy Gołdap na okręgi wyborcze w proporcji 10 okręgów na terenie miejskim i 5 okręgów na terenie wiejskim, który jego zdaniem będzie trochę niesprawiedliwy i krzywdzący dla mieszkańców terenów wiejskich. Aktualny podział w proporcji 8 okręgów na terenie miejskim i 7 okręgów na terenie wiejskim równoważy oczekiwania mieszkańców terenu wiejskiego oraz stosunek przedstawicielstwa mieszkańców w Radzie Miejskiej. Powiedział, że rekomenduje obecny podział gminy Gołdap na okręgi wyborcze i w wyniku procesu konsultacji społecznych wie, że mieszkańcy także oczekują takiego podziału.

Radny Ryszard Wrzosek powiedział, że w protokole z sesji z dnia 20 marca 2018 roku wypowiedź Pana Burmistrza brzmiała, że proporcje między okręgami wyborczymi wiejskimi i miejskimi powinny być zachowane, czyli najbardziej sprawiedliwym podziałem byłoby 10 bądź 9 okręgów miejskich i 5 bądź 6 okręgów wiejskich. Powiedział, że ma pewne wątpliwości co do przeprowadzania konsultacji społecznych, ponieważ nie ma proporcjonalności co do ilości spotkań na terenie wiejskim i miejskim. Spotkań konsultacyjnych w mieście powinno być więcej, porównywalnie do ilości spotkań na terenie wiejskim.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że mówił o proporcji co do ilości mieszkańców przy podziale 10 bądź 9 okręgów miejskich i 5 bądź 6 okręgów wiejskich. W przypadku podziału 7 okręgów wiejskich i 8 okręgów miejskich proporcje są inne, czyli pod względem obszaru, ilości infrastruktury drogowej. Po spotkaniach konsultacyjnych z mieszkańcami zarówno terenu wiejskiego jak i miejskiego uważa, że obecny podział powinien pozostać. Ilość organizowanych spotkań konsultacyjnych na terenie wiejskim jest proporcjonalna co do obszaru gminy.

Radny Ryszard Wrzosek powiedział, że liczba mieszkańców powinna być brana pod uwagę przy ilości organizowanych spotkań konsultacyjnych.

Do pkt 5

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił informację na temat pracy poszczególnych komisji Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym (informacja na piśmie w załączeniu do protokołu).

Do pkt 6

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka zwrócił się z pytaniem do radnych Rady Miejskiej, czy mają pytania, uwagi, czy wnioski do przedłożonej informacji na temat planowanych inwestycji w 2018 roku.

Radni nie zgłosili pytań, uwag, czy wniosków.

Do pkt 7

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka zwrócił się z pytaniem do radnych Rady Miejskiej, czy mają pytania, uwagi, czy wnioski do przedłożonych informacji na temat funkcjonowania jednostek organizacyjnych Gminy Gołdap.

Radni nie zgłosili pytań, uwag, czy wniosków.

Do pkt 8

1)

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2018-2032.

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap omówiła projekt uchwały. Proponuje się zwiększenie wartości inwestycji „Adaptacja i wyposażenie budynku gospodarczego na pracownię garncarską” o 7 tys. zł.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poinformował jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 16 za uchwała została podjęta.

2)

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2018 roku.

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap omówiła projekt uchwały. Proponuje się zwiększenie zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 84 tys. zł Poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo był omawiany na posiedzeniach Komisji. Zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały dotyczącą dostosowania załączników: w zał. nr 3 „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2018 roku” w pozycjach 38 (Przebudowa Szkoły Podstawowej w Galwieciach) i 39 (Przebudowa Szkoły Podstawowej w Grabowie) kwoty z kolumny nr 11 przenieść do kolumny nr 9; wprowadzenie załącznika „Pozostałe wydatki majątkowe w 2018 r.” w związku z planowanym udzieleniem dofinansowania zakupu samochodu operacyjnego dla Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 12 tys. zł; wprowadzenie załącznika „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2018 roku” w związku ze zwiększeniem środków na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków; w uzasadnieniu w Zadaniach inwestycyjnych (rocznych i wieloletnich) poprawia się numery działek na: „Nabycie działek Nr 54/15, 54/7, 54/8, 54/9 w Pogorzeli”.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poinformował jak głosowały poszczególne komisje.

Projekt uchwały uwzględniający zgłoszoną autopoprawkę w głosowaniu jawnym jednogłośnie 16 za został przyjęty i uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LVII/369/2018
/w załączeniu/

3)

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Gołdap za rok 2017.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poinformował jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 16 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LVII/370/2018
/w załączeniu/

4)

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału gminy Gołdap na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Pani Anna Rawinis Sekretarz Gminy Gołdap omówiła projekt uchwały. Rada Miejska w Gołdapi dokonała nowego podziału na jednomandatowe okręgi wyborcze w dniu 30 marca 2018 r. w związku z tym do 30 kwietnia 2018 r. należy dokonać podziału gminy na stałe obwody głosowania. Przedstawiony podział gminy Gołdap zakłada utworzenie 14 stałych obwodów do głosowania, przy czym kierowano się zasadą, aby obwody pokrywały się z uchwalonymi okręgami wyborczymi. Obwód głosowania stanowi obszar działania jednej obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu wyborczym. Stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. Kodeks wyborczy wprowadza obowiązek określenia w uchwale o podziale gminy na obwody głosowania, poza ustaleniem ich numerów i granic, także siedziby obwodowych komisji wyborczych. Proponując lokale na siedziby obwodowych komisji wyborczych starano się wyznaczyć je w miejscach zapewniających wszystkim wyborcom łatwy dostęp, biorąc pod uwagę dostępność i dostosowanie tych lokali do potrzeb osób niepełnosprawnych. W obecnym stanie prawnym w każdej gminie co najmniej 1/2 lokali obwodowych komisji wyborczych powinna być dostosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. Przedstawiła i omówiła poszczególne obwody głosowania: granice obwodów głosowania, siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych oraz liczby mieszkańców. Proponuje się w obwodzie nr 2 siedzibę OKW w Szkole Podstawowej w Pogorzeli, wcześniej siedzibą była świetlica w Górnem. Pozostałe siedziby OKW w porównaniu z poprzednim podziałem pozostają bez zmian. Podział gminy Gołdap na stałe obwody głosowania został poddany pod konsultacje społeczne w wyniku, których nie zgłoszono uwag.

Radny Kazimierz Kazaniecki zgłosił wniosek formalny o zarządzenie przerwy w obradach w celu przedyskutowania projektu uchwały przez Klub Radnych „Gospodarni Razem”.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek formalny.

W głosowaniu jawnym większością głosów 11 za, 1 przeciw, 4 wstrzymujące wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka ogłosił przerwę w obradach.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka wznowił obrady.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poinformował jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 15 za, 1 wstrzymujący uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LVII/371/2018
/w załączeniu/

5)

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie gminy Gołdap.

Pani Beata Kołakowska Kierownik Wydziału GPO zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały w tytule projektu uchwały, który miałby brzmieć „w sprawie wykazu kąpielisk i ustalenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Gołdap”.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poddał pod głosowanie zgłoszoną autopoprawkę do projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie 16 za autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poinformował jak głosowały poszczególne komisje.

Projekt uchwały uwzględniający przyjętą autopoprawkę w głosowaniu jawnym jednogłośnie 16 za został przyjęty i uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LVII/372/2018
/w załączeniu/

6)

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr L/336/2017 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie zasad dofinansowania inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych na terenie miejskim i wiejskim gminy Gołdap.

Pani Beata Kołakowska Kierownik Wydziału GPO omówiła projekt uchwały. Proponuje się poszerzenie zakresu przyznawanej dotacji uprawnionym podmiotom, na realizację inwestycji służących ochronie powietrza polegających na wymianie źródeł ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych na terenie miejskim i wiejskim gminy Gołdap, poprzez uwzględnienie w Regulaminie możliwości ubiegania się o dofinansowanie „zakupu z montażem” nowych urządzeń grzewczych.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poinformował jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 16 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LVII/373/2018
/w załączeniu/

7)

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gołdap.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poinformował jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 16 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LVII/374/2018
/w załączeniu/

8)

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gołdap.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poinformował jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 16 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LVII/375/2018
/w załączeniu/

9)

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z 1 marca 2018 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Ryszard Wrzosek omówił projekt uchwały. Przedstawił stanowisko Burmistrza Gołdapi dotyczące treści skargi oraz Uzasadnienie do projektu uchwały. Organ stanowiący rozpatrując skargę zbadał kwestię formalnej poprawności działań podjętych przez Burmistrza Gołdapi w zakresie rozpatrzenia skargi związanej z nieotrzymaniem przez skarżącego dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Gołdap na dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ogrzewania na proekologiczne, w budynkach mieszkalnych na terenie miejskim i wiejskim gminy Gołdap. Z materiału zgromadzonego w tej sprawie wynika, że wniosek skarżącego o udzielenie dotacji nie spełnił wymogów Regulaminu oraz nie został uzupełniony po wezwaniu. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gołdapi uznała skargę za niezasadną. Zwrócił się z prośbą do Pana Burmistrza, aby w przyszłości Urząd pomógł skarżącej w sprawie rozwiązania

problemu dot. niemożności uzyskania deklaracji współwłaścicieli budynku oraz ewentualnego upoważnienia do zawarcia umowy w ich imieniu na wymianę źródła ogrzewania budynku, czyli zakupu wspólnego urządzenia grzewczego, aby sprawa została pozytywnie rozpatrzona.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że Urząd podchodzi do każdej sprawy indywidualnie.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 16 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr LVII/376/2018
/w załączeniu/

Do pkt 9

Radny Andrzej Tobolski zgłosił interpelację w sprawie niezwłocznego podjęcia działań w zakresie zawiadomienia Prokuratury Regionalnej w Białymstoku o możliwości popełnienia przestępstwa przez byłego Burmistrza Gołdapi Marka Mirosza polegającego na umorzeniu podatków od nieruchomości na wielką skalę (Interpelacja na piśmie w załączeniu do protokołu).

Radna Wioletta Anuszkiewicz zgłosiła interpelację w sprawie zabezpieczenia dębu – pomnika przyrody w parku na Placu Zwycięstwa. (Interpelacja na piśmie w załączeniu do protokołu)

Radna Wioletta Anuszkiewicz zgłosiła interpelację w sprawie realizacji inwestycji remontu chodników i ulic wokół Placu Zwycięstwa. (Interpelacja na piśmie w załączeniu do protokołu)

Radny Marian Mioduszewski zgłosił interpelację w sprawie Regulaminu wynagradzania i przyznawania dodatków nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Gminę Gołdap. (Interpelacja na piśmie w załączeniu do protokołu)

Do pkt 10

Radny Władysław Pawłowski przybył na posiedzenie.

Radny Józef Wawrzyn zapytał, czy będą podjęte działania dotyczące utworzenia strzelnicy. Powiedział, że ruszył program rządowy „Strzelnica w każdym powiecie”.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że sprawa dotycząca strzelnic jest cały czas monitorowana i Urząd czeka na wytyczne i uruchomienie programu „Strzelnica w każdym powiecie”.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że poruszył temat strzelnicy na sesji Rady Miejskiej już w październiku 2017 roku.

Radny Marian Mioduszewski zapytał, czy został złożony, a jeżeli nie to kiedy będzie złożony, wniosek do Zarządu Regionalnego Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w sprawie taryf i stawek za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Powiedział, że interesuje go wysokość stawek i taryf.

Radny Ryszard Wrzosek zapytał, czy planowane są korekty w uchwale Rady Miejskiej dotyczącej odbierania odpadów w Gołdapi. W uchwale stawka za niesegregowane odpady wynosi 12 zł a za segregowane 11 zł. Zapytał, czy stawki zostaną ujednolicone, ze względu na fakt, że zgodnie z ustawą wszystkie odpady będą musiały być segregowane.

Do pkt 11

Brak zapytań i wniosków sołtysów i przewodniczących organów osiedli.

Do pkt 12

Radny Ryszard Wrzosek powiedział, że zgodnie z otrzymaną odpowiedzią na pytanie dotyczące dostawców owoców i warzyw do szkół uzyskał informacje o dostawcach, ale pytał również o to, czy dostawcy pobierają z tego tytułu wynagrodzenie, czy działają na zasadzie filantropii, charytatywnie. Poprosił o konkretną odpowiedź w tej sprawie.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że postara się, aby radny Ryszard Wrzosek otrzymał rozbudowaną odpowiedź na temat świadczonych usług na rzecz gminy Gołdap przez radnych także w poprzednich kadencjach.

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że spółka, którą reprezentuje, w ramach swojej działalności zaopatruje od 10 lat szkoły i przystąpiła do corocznego konkursu oraz zostały podpisane umowy ze szkołami. Spółka nie świadczy usług szkołom charytatywnie, spółka na tym zarabia.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że Urząd postara się uzupełnić odpowiedź na zapytanie radnego Ryszarda Wrzoska o zlecenia radnych, którzy realizowali różne usługi na rzecz nie tylko Urzędu Miejskiego, ale także instytucji podległych.

Do pkt 13

Radny Andrzej Tobolski zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Ryszarda Wrzoska z pytaniem, czy Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę złożoną na radnego Jana Stecia przez nauczyciela Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gołdapi.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Ryszard Wrzosek powiedział, że skarga na radnego Jana Stecia nie została rozpatrzona przez Komisję Rewizyjną, ponieważ Rada Miejska oraz Komisja Rewizyjna nie posiadają kompetencji do rozpatrywania skargi na radnego. Osoba zawiadamiająca o incydencie może wystąpić prywatnie z powództwa cywilnego do sądu powszechnego.

Radny Kazimierz Kazaniecki Przewodniczący Klubu Radnych „Gospodarni Razem” poinformował, że od 1 maja 2018 roku Przewodniczącym Klubu Radnych „Gospodarni Razem” będzie radny Marian Mioduszewski.

Radna Anna Falińska zwróciła się do Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Andrzeja Pianki z pytaniem, dlaczego Przewodniczący Rady Miejskiej nie bierze udziału w posiedzeniach, pracach Komisji Rady Miejskiej, gdzie omawiane i opiniowane są projekty uchwał oraz poruszane są inne ważne problemy.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka powiedział, że jest członkiem jednej Komisji – Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki, w której posiedzeniach, pracach bierze udział.

Pan Andrzej Ciołek Starosta Gołdapski podziękował za pomoc finansową ze strony Gminy Gołdap przydzielonej Powiatowi gołdapskiemu w kwocie ponad 1 mln zł, na realizację inwestycji przebudowy ul. Nadbrzeżnej, ul. Małej, ul. Cichej, ul. Zielonej, jeżeli wnioski zostaną pozytywnie rozpatrzone w ramach Programów. W przypadku negatywnej oceny któregoś z tych projektów chciałby zaproponować, aby zrealizować przebudowę drogi Skoczce – Juchnajcie, bądź Skoczce – Jany i Pogorzal – Grabowo, przy tym samym wkładzie finansowym, przy takich samych proporcjach. Poinformował, że podjęta została próba zmiany Uchwały Rady Powiatu w zakresie funkcjonowania i dyżurów nocnych oraz świątecznych aptek. Z uwagi na to, że m.in. jedna z aptek została wyłączona z funkcjonowania bez wcześniejszego poinformowania Rady Powiatu. W związku z tym, że Burmistrz Gołdapi zajął negatywne stanowisko w zakresie zaopiniowania Uchwały Rady Powiatu, będzie poszukiwane inne rozwiązanie, które wyjdzie naprzeciw oczekiwaniom społecznym oraz możliwościom realizacji zadania pełnienia dyżurów aptek. Poinformował, że jest możliwość realizacji inwestycji rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 651 w latach 2019-2020, gdzie wartość inwestycji wynosi około 100 mln zł. Powiedział, że jego zdaniem przebieg drogi po terenie miasta, czyli od ronda na ul. Suwalskiej, poprzez ul. Kolejową, 1-go Maja, Zatorową, Gumbińską do obwodnicy, jest najbardziej racjonalnym przebiegiem. Poinformował, że nie ma zagrożenia pojawienia się dużej ilości tirów na tej drodze, droga nie będzie służyła tranzytowi tirów. Podjęta zostanie próba rozmów, wspólnie z Burmistrzem i Zastępcą Burmistrza w Urzędzie Marszałkowskim, na temat tzw. południowej obwodnicy Gołdapi, która z logicznego punktu widzenia wydaje się bardzo potrzebna.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że nikt nie potrafi na obecną chwilę zagwarantować, że rozbudowa drogi nr 651 nie spowoduje zwiększenia ilości tirów w mieście. Ze względu na zdanie i wnioski mieszkańców należy spróbować przeforsować wariant obwodnicy od strony południowej, który będzie na pewno korzystniejszy.

Radna Anna Falińska zwróciła się do Pana Andrzeja Ciołka Starosty Gołdapskiego z pytaniem, czy są wyznaczone apteki, które będą pełniły dyżury nocne.

Pan Andrzej Ciołek Starosta Gołdapski potwierdził, że tak.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poinformował, że w dniu 19 maja 2018 roku odbędzie się szkolenie dla radnych dot. m.in. zmian ustawy o samorządzie, zmian kodeksu wyborczego. Zaprosił do zgłaszania się chętnych do wzięcia udziału w szkoleniu. Poinformował, że zmarł Pan Mieczysław Sztabiński i będzie zorganizowane wyjście do domu pogrzebowego, o którym radni zostaną powiadomieni.

Pan Andrzej Ciołek Starosta Gołdapski zaprosił na organizowany Eko-piknik na Placu Zwycięstwa, który odbędzie się w dniu 28 kwietnia.

Pan Bohdan Gadaszewski Sołtys Sołectwa Zatyki zapytał, czy planowane jest podjęcie działań w celu poprawienia drogi Grabowo – Pogorzal.

Pan Andrzej Ciołek Starosta Gołdapski powiedział, że jeżeli nie uda się pozyskać środków zewnętrznych na realizację inwestycji przebudowy ul. Nadbrzeżnej, czy przebudowy ul. Małej, ul. Cichej, ul. Zielonej to będą poczynione starania, aby w ramach tego samego budżetu przesunąć środki finansowe na remont drogi Pogorzal – Grabowo.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że w przypadku, kiedy wnioski na przebudowę ul. Nadbrzeżnej oraz ul. Małej, ul. Cichej i ul. Zielonej nie zostaną pozytywnie rozpatrzone, to będzie proponował, aby przyznana dotację Powiatowi Gołdapskiego zostawić i przeznaczyć na inną infrastrukturę drogową.

Pani Ewa Bogdanowicz – Kordjak Kierownik Wydziału OPR zaprosiła na obchody Święta Flagi w dniu 2 maja, na obchody Święta Konstytucji 3-go maja w dniu 3 maja, na piknik św. Floriana w dniu 5 maja. Poinformowała, że zostały przekazane Sołtysom materiały dotyczące małych grantów dla sołectw. Z jednej gminy może zostać złożony tylko jeden wniosek, gdzie dofinansowanie wynosi 8 tys. zł do wykorzystania do 23 września 2018r.

Do pkt 14

Po wyczerpaniu porządku Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Zofia Syperek dokonała zamknięcia posiedzenia sesji.

Protokołowała
Róża Popławska

Przewodniczący Rady Miejskiej
Andrzej Pianka